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Hej! 
Vi har nu gått in i november och den fösta halkan och snön har 
kommit. Vi går mot en årstid med mycket mörker, något som de 
flesta kan tycka är jobbigt men för vissa är mörkret en tillgång, tju-
varna! 
 
Inbrott 
I oktober 2021 anmäldes det 12 inbrott i villa och fritidshus i Jämt-
land. Det är en minskning från 2020 då det anmäldes 20 inbrott 
under oktober månad. Det är ju glädjande siffror anser vi. Tradit-
ionellt sett så brukar inbrotten öka i november månad och hålla i 
sig under december och januari. Flest inbrott sker under mörka de-
len av året och under helger när vi är bortresta.  
 
I våras 2021 genomförde Svenska Stöldskyddsföreningen en under-
sökning gällande inbrott. De frågade över 1000 respondenter och 
av dessa uppgav 25 procent att de är rädda för att utsättas för ett 
inbrott och 20 procent uppgav att de någon gång haft inbrott i sina 
hem. Nästan hälften, (44 procent) uppgav att de gömmer sina vär-
desaker någonstans i hemmet när de reser bort i tron att sakerna 
inte ska hittas av tjuven vid ett eventuellt inbrott. Tyvärr vet de 
flesta tjuvar vet var de kan hitta gömda värdesaker så det finns inga 
säkra ställen som tjuven inte hittar om du får inbrott.  
 
Bästa sättet att hindra tjuven är att få den att inte välja just ert hus. 
Tillfället gör tjuven som man brukar säga, det är inte bara ett tale-
sätt utan sant. Vi vill därför ge er några tips för att ni ska kunna 
minska risken för att bli en i statistiken de närmsta månaderna.  
 
Ta er en tur runt huset och tänk på följande: 
 
 Se till att buskar och häckar inte är alltför höga, dålig insyn 

fungerar även som skydd för tjuven! Hur ser det ut med be-
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lysningen runt huset, se till att ha belysning, gärna lampor 
som reagerar på rörelse, de kan fungera avskräckande. 
 

 Låt inte verktyg, stegar, redskap och liknande ligga framme, 
dessa kan fungera bra som verktyg om någon vill slå sönder 
en ruta eller bryta upp en dörr. 
 

När ni är klara utomhus så ta en tur inne i huset, när ni åker bort 
kan det vara bra om: 
 
 Några fönsterlampor tänds automatiskt kvällstid. 

 
 Se till att inte lämna värdesaker framme, synliga för tjuven. 

 
 Meddela gärna grannar om ni åker bort, då vet de att det är 

något fel om de ser rörelse inne i ert hus. 
 

 Om möjligt, be granne parkera sin bil på er uppfart ibland, 
det gör att det ser ut att vara någon hemma. 

 

Om ni äger ett fritidshus som ni bara använder sommartid, tänk då 
på att inte lämna kvar några värdefulla saker i stugan. Se till att ha 
certifierade lås på fönster och dörrar så minskar ni risken för in-
brott. Förvara verktyg och trädgårdsredskap inomhus eller i låst 
förråd. Gå samman med andra grannar och hjälp varandra med att 
kolla till fritidshusen. 

 
Bedrägerier 
Antal bedrägerier fortsätter att vara ett stort problem i Sverige och 
Jämtland är inget undantag. Under 2020 och 2021 har antalet an-
mälda bedrägerier riktade mot äldre ökat i Sverige. I juni 2021 var 
ökningen 26 procent jämfört med året före, enligt polisens nation-
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ella bedrägericenter. Och det är inga små summor som bedragarna 
kommit över. När det gäller telefonbedrägerier rör det sig om 20–
30 miljoner i månaden, övervägande delen från brott mot äldre. 
 
I Jämtland kan vi se en svag minskning över tid men bedrägeribrot-
ten är ändå tredje största brottskategorin i Jämtland hittills i år. 
Den vanligaste formen av bedrägeri är kortbedrägeri utan fysiskt 
kort, (de har på något sätt kommit över dina kortuppgifter och 
handlar). På andra plats kommer annonsbedrägeri. 
 

 
Statistik för antalet anmälda brott i Jämtlands län utifrån brottskategori under perioden janu-
ari-oktober 2021.  

Romansbedrägerier 

Romansbedrägerierna har åter fått ett uppsving den senaste må-
naden och skapar stora ekonomiska och känslomässiga konsekven-
ser för den som drabbas. Bara under augusti 2021 polisanmäldes 
110 romansbedrägerier, vilket är en ökning med ca 37 % jämfört 
med månaden innan, regionerna Syd och Väst ökar mest, 94 % re-
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spektive 145 % enligt Brå (Brottsförebyggande rådet). Snittkostna-
den för ett romansbedrägeri är ca 350 000kr. 

Nätdejtingsajterna fortsätter att vara scenen som mötesplats för 
människor som söker närhet och kärlek, särskilt nu under pande-
min. Bland profilerna dyker det allt oftare upp personer som visar 
sig vara ute efter pengar och inte kärlek. Att kunna skilja dessa från 
andra är inte helt enkelt, men det finns saker att vara uppmärksam 
på. Om den du har kontakt med vill låna pengar eller om du blir 
ombedd att skicka pengar är det starka varningstecken på att du 
kan vara utsatt för ett bedrägeriförsök. Du kanske är tillräckligt 
misstänksam för att inte skicka över pengar första gången det hän-
der, men en skicklig romansbedragare kan mycket väl visa förstå-
else för din tvekan men fortsätta etablera kontakten fram tills att 
du ger med dig. 

Varför har bedrägerier blivit så vanligt? Vi passade på att fråga  
David Redin som är Gruppchef för Bedrägeribrottsgruppen i Jämt-
land. 
 
David skriver: Förr handlade vi med kontanter i butiker eller köpte 
begagnat av en människa vi träffade. Eftersom vi interagerade med 
människor i närområdet, litade vi oftast på varandra. Faror fanns 
även då, så som att bli rånad eller att få bilen tjuvkopplad och stu-
len. Vi hade bank och värdetransportrån.  
 
Idag finns världen i vår hand. Genom skärmen finner vi kärleken, 
beställer mat, skickar pengar och ansöker om lån. Brottsligheten 
har också förändrats - den finns också i vår hand och metoderna är 
många. Utomlands finns stora call-center med 1000-tals anställda 
som arbetar för att lura människor. Synonymt är att de utger sig för 
att vara någon annan. Bedragarna lyckas tyvärr ofta och nätverken 
tjänar miljarder varje år.  
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Några enkla råd till dig från mig: 
 
Tänk kritiskt 
Vem kommunicerar jag med? Bedragaren gör allt för att t.ex. utge 
sig för att vara din bank. Legitimera dig INTE via bank-id/dosa när 
du blir kontaktad av någon. Bedragaren har redan ditt person-
nummer och loggar t.ex. in på din internetbank. Om du blir kontak-
tad: ring upp företaget/banken via den officiella kontaktvägen, då 
vet du vem du pratar med. 
 
Internetbutiker  
Gör egen research innan köpet. T.ex. sök ”butik + omdöme” för att 
se andras erfarenheter av att ha handlat av internetbutiken OCH 
använd säkra betalmetoder. 
 
Begagnatmarknaden - Falska annonser 
Många bedragare annonserar ut saker som de inte äger/har. Betala 
ALDRIG i förskott till privatpersoner. 
 
Sist men inte minst, verkar något vara för bra för att vara sant så 
är det troligtvis det. 
 /David 
 
Julhandel 
Julen är snart här och många har säkert påbörjat inköpen av jul-
klappar till nära och kära. Många av er handlar kanske via nätbuti-
ker eller köpsidor på Facebook. Ha då dessa råd från David med er, 
tänk kritiskt så slipper ni förhoppningsvis bli lurade på både pengar 
och varor.  
 
Besök gärna www.sakerhetskollen.se 
Stöldskyddsföreningen (SSF) har gjort en samlingsplats för säkerhet 
online. Det är en sida med kunskap och information om digital 

http://www.sakerhetskollen.se/
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brottslighet. Där kan du hålla dig uppdaterad med de senaste var-
ningarna kring digitala brott som på går just nu. 
Där kan du registrera dig och få notiser om de senaste varningarna. 

Är du eller någon du känner en framtida kollega? 

Vi ska bli fler poliser i Sverige och länet. Polisyrket är ett varierande 
och roligt yrke och under ständig utveckling. Samhället förändras 
och det måste även polisens arbetssätt göra. Vi står inför nya roliga 
utmaningar och behöver nya kollegor för att fortsätta hålla länet 
tryggt. Det går att söka till polisutbildningen när som helst under 
året och man kan söka flera gånger. Känner du någon som du tyck-
er skulle passa bra som polis? tipsa då dem om att det finns mer 
information om utbildningen på polisen.se 

 

Det var allt vi hade för denna gång, var rädd om er, 

med vänliga hälsningar Polisen Jämtland/Härjedalen 

 

 

 Vid pågående brott, ring 112, annars 
114 14. 

Tips kan du lämna via 114 14 eller 
polisen.se 


